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Mocxsa

06 yrneplr(AeHur{ llsMeHeHufi n cMerHbre HopMar[rBbl

B coorsercrBvtu c rryHKrona 33 crarbr{ 1, uynrravtu 7.5 u 7.9 ctarsu 6,

nyHKraMr{ 3 u 4 crarbu 8.3 fpa4ocrpor{renbHoro KoAeKca Poccuficxofi @e4epar\krut,

vr roArryHKroM 5.4.5 ryHKra 5 loroxeHrEs o MuuucrepcrBe crpollreJlbcrBa I{

xr{Jrr,rrrlHo-KoMMyHsrJrbHoro xogsficrsa Poccuficrcofi @egepaquu, yrBepxAeHHoro
rocraHoBJreHr,reM flpanurerbcrBa Poccuficr<ofi (DeAeparJuu ot 18 uor6pa 2013 r.
Ilb 1038, r p n Ka 3 br B a r0:

1. Yrnep4urr u3MeHeHr{.[ B focy.uapcrBeHHbre gJreMeHTHbIe cMerHble

HopMEr Ha crpor.rreJrbHbre v cuerlr{€rlrbHbre crpor{reJrbHbre pa6otu C6opuux 29.
<<Tonnenn u MerponoJrr{TeHbD), yrBepx,{eHHbre [pLIKa3oM MuHuctepctna
crpoureJrbcrBa Lr xr,rJrr,rqHo-KoMMyH€IJrbHoro xossficrsa Pocczficrofi (De4epaql{u or
30 4era6ps.20l6 r. Ns 1038/up <<06 yrnepxAeHr{r{ cMerHbrx HopMar}IBoB), conlacHo
rrpuJroxeHr{ro K HacTo.nqeMy rrpuKai}y.

2. ,{enaprarraeHTy qenoo6pasoBaHkrfl, r{ rpaAocrpol{TeJlbHoro 3oH}IpoBaHI{f,

(C.B. Movanona) BKJrrorrr{rb B Qe4epamnufi peecrp cMerHbrx HopMarr.rBoB

I{3MeHeHr,rfl B rOCyAapCTBeHHbIe SJreMeHTHbre CMeTHbre HOpMbr Ha CTpOHTeJrbHbIe I,I

c[equaJrbHbre crpoLrreJrbHbre pa6oru, yK€BaHHbre B rryHKTe 1 nacro{uero rrpr,rra3a B

coorBercrBLtLr c ryHKToM 42 llopx4ra yrBepxAeHu, cMerHblx HopMaruBoB,
yrBepxAeHHoro rpuKa3oM Muucrpos Poccuu or 13 anpenfl 2017 r. J\b 7l0lrry.

3. Kourponb 3a LrcroJrHeHHeM Hacrorrqero rrpr.rKa3a ocraBJlrlo 3a co6ofi.
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yTBEPXAEHbI
rrplrKrBoM MunzcrepcrBa crpor,rreJrbcrBa
Ir xr,rJrlrrquo-KoMMyrraJrbnoro xos.flftcrsa

Poccuficrofi Oelepaquu
or << 2[ >> cror,.to.*rf ^ 2ol7 r. Na /235/n4-

-, 
,

I,I3ME HEH.Vtfl B rO CyAAPC TB EHHbIE CMETHbIE
HOPMATI,IBbI

r o cyAAPC TBEHHbTE SJTEMEHTHbIE CMETHbIE HOPMbI
HA CTPOITTEJIbHbIE I,I CIEIII,IAJIbHbIE CTPOITTEJIbHbIE PABOTbI

B c6opnux 29 <<ToHHeJrrr rr Merpo[oJr[TeHbr>) BHecrrr cJreAyrcr{[e AorroJrHeHrrr.

Pasden III. focydapcmaeuHbrc eneJweumHue cJ|lemwbte Hopwbt Ha cmpoumenbuue u cnequ&nbHbte

cmpoumenouue pa6omu.

,{ononuumt zocydapcmnetHbuttu ?neMeHmHbultu cMemHbliltu HopmoJwu uedyrct4ezo codeptcaruun:

PASAET 1. 3AKPbITbIIT CIIOCOE PAEOT

IloApasrer 1.3. [IpoxoaKa roHHeJreft n nrrpa6ororc

Ta6mrqa ISCH 29-01-024. llpoxogxa rouuereft ron6aftnoM npoxoArrecKrrM c pa6ouuu
npucuoco6JreurreM rou6uuupoBaHHoro rrl[a, ocHarrleHHoro
rlrApoMoJroroM rr KoBmoM, MoruHocrrro 55 rBt

Cocraa pa6or:
01. .{ocranxa rrrarepr.raJroB AJrfl KpeflJreHr{f, ga6os or crBoJra Ao yKnaAKu B AeJro.

02. Pao6opra aperuennofi xpeun sa6or.
03. Parpa6orxa rpyrra npoxoAqecKuM rolr6aftsorr,r.
04. Orrpysra rpyura [poxoAqecruu roru6aftHoM B BaroHerr(r.r.

05. Orrarxa u rrepeMeureHne rpyxeHbrx BaroHeroK r.r rrobnHrosogor or ga6os Ao crBona r,r Bo3Bpar nopoxHl{x BaroHeroK gneKropoBo3oM Ha

pacc, oauue Ao 500 u.
06. Ycrauosra openeuuoft rpenu :a6or.

llsuepure.rr: 100 ru3 rpyHra

flpoxoAra rourlelefi rou6aftHoM npoxoAqecruu c pa6ouuu npucuoco6resueu rorr.r6tlsupoBaHHoro rl,Ilr4 ocHaIIIeHHoro
nrApoMonoroM r{ roBrrroM, MoruHocrbro 55 rBr, B rpyHTax rpynrrEr:

29-01-024-01 3

29-01-024-02 4

29-0t-024-03 5

29-01-024-04 6

29-0r-024-0s 7

Koa pecypca HanlrenosaHr.re gneMer{Ta 3arpar EA. fisla.
29-01-
024-01

29-0t-
024-02

29-01-
024-03

29-01-
024-04

29-0t-
024-05

I 3arparu pyaa pa6ovnx qeI.-rI 142,08 t45,23 150,37 155,94 164,58

l.l Cpetuufr pasprA pa6or 3,20 3,20 3,30 3,30 3,40

a 3amaru rDyna Marur,rHr,rcroB
qeJI.-q t2,82 16,39 24,67 34,17 44,78

3 MAIIITIHbI I,I MEXAHII3MbI
91.03.05-041

91.06.03-063

91.09.02-006

Kou6aEuu npoxoAqecKue yH[BepcanlHlre c
rupoMonoroM 11 [opoAonorpy3orrHErM
obopyAoraHueM, Mouluocrb ABr,rrareJr, 55 rBt
Jle6earra greKrpr,rqecxr.re rrroBbrM ycxntaeM:

ao 49,05 xH (5 r)
BaroHsrxr,r ysrofi roreu

MAIII.-q

MAIII..q

M4rrl,-rI

12,82

29,00

30,93

16,39

29,00

31,69

24,67

29,00

33,23

34,t7

29,00

35,79

44,78

29,00

37,89



91.09.03-034

9 1.2 l. l0-003

flnarQopuu ysxofi xoreu

Mororxu upra pa6ore or rlepe.(BuxHrrx
KoM[peccopHrx craHrlafi : or6ofisue
IHEBMATI,IqECKIE

Mau.-q

Marrr,-q

8,55

1 "r1

8,55

2,37

8,55

4,t2

8,55

5,07

8,55

6,02

4 MATEPI,IAJIbI

01.7.15.03-0042

I L1.03.06-0095

26.t.01.07-0021

Borru c rafirauu u uafi6auu crporrrenBHBre

,{ocu o6pesnHe xsofiHslx nopoA.rlJrr,rHofi: 4-
6,5 rr,r, urnpr.rHof 75-150 rrrrr,r, rornlnHofi 44 r',rrr.r

r 6onee, III copta

Meraaroronmpyrrlr,rlr An, [poxo.qqecrr,rx
pa6or Menxr.re, uaccoft.(o 0,5 T : r,rs npoQr,raeft

KT

r"r3

T

II

II

T

T

II

II

T

II

T

II

T

II

II

T

T

Ta6.nuqa ISCH 29-01-025. llpoxogrca ronHeJrefi KoMOafiHoM rpoxoArrecKrrM c pa6oqrM
[puc[ocooJreHHeM KoM6[H[poBaHHoro Trr[a, ocHaqeHHoro
rnApoMoJroToM [r KoBmoM, MoqHocrrrc 90 rBr

Cocraa pa6or:
01. ,{ocrarxa uarepr.raJroB An, KperrneHr.r, sa6oc or crBona Ao yKna,rlKx B AeJro.

02. Par6opxa apeueuuoft rpeuu sa6or.
03. Paapa6mra rpyrrra npoxoAqecrr.rM rorrr6afisorrr.
04. Orrpysra rpyHra upoxoAqecxurrr rou6afiHoM B BaroHerKrl.
05. Orratra r flepeMerqesre rpyxeHbrx BaroHgror t,t rto6NHroeogor or ga6os Ao crBona r.r Bo3Bpar flopoxHr,rx Barouerox g[eKropoBo3oM Ha

paccrosHue ao 500 rrr.

06. YcT aHosxa aperr.reuuofi rpenu sa6or.

llsnepure.nu: 100 m3 rpynra

flpoxorra rouuenefi rou6afiHoM npoxoAqecruu c pa6ouuu npucnoco6lenneu rou6r,rHr{poBaHHoro rr{na, ocH4rrleHHoro
rlrlpoMonoroM r,r KoBuroM, MoulHogrbro 90 rBr, B rpyHTnx rpyflnEr:

29-0t-025-0t 3

29-01-025-02 4

29-01-025-03 5

29-01-025-04 6

29-01-025-05 7

Ko.u pecypca Har{Meuosaur,re SneMeHTa 3arpar EA. l,tsla.
29-01-
025-01

29-01-
025-02

29-01-
025-03

29-01-
025-04

29-0t-
025-05

I 3arpa, uTpyaa pa6o.rux qeJr.-q 144,t7 147,23 153,02 159,30 168,92

l.l Cpegur.rfi pa:paa pa6ot 3,40 3,40 3,50 3,50 3,60

2 3arparu rpy.ua MauHHHcroB rIeJI.-q I1,34 14,40 21,29 29,15 38,14

3 MAIIII{HbI II MEXAHI{3MbI
91.03.05-042

91.06.03-063

91.09.02-006

91.09.03-034

9l.21.10-003

Koru6afinu [poxoAtIecKLI€ yHI{BepcanEHLIe c

rlrlpoMoJroToM I{ nopo.uoflorpy3orlHbrM
o6opyAonaHr.reM, Morunocrr aBnrareir, 90 rBr
Jle6eaxu 3JrercrpuqecKr.re rcroBbrM ycnJrrreM:

ao 49,05 rH (5 t)
Baronerru ysxofi roreu

Ilnar<lopr'.trr ysrofi xoreu

Mo.norru npr4 pa6ore or nepeaBrlxHbrx
KoM[peccopHbrx craHuuft: or6oftHrre
IIHEBMATI,IqECKI4C

M?IrI.-q

MAIII.-q

MAIII..q

MaIU,-rI

Maul.-r{

I 1,34

24,78

30,75

6,80

1,98

14,40

24,78

31,51

6,80

2,12

21,29

24,78

33,01

6,80

3,67

29,t5

24,78

35,54

6,80

4,52

38,14

24,78

37,58

6,80

5,36

4 MATEPI,{AJIbI

08.1.02. l7-0012

08.4.03.03-0037

r 1.1.03.06-0095

26.1.01.07-0021

Cgrxa r.r3 ouuHxosaHHofi npoBonoKr.r

ArrtMerpoM 2 rr{ra: nrcreHag
foprvexar:auar apMarypHaJr crrrJrL

[ep[o.u]rqecroro nporlum KJracca A-IIL
.(IrzMerpoM 32-40 urrr

.(ocxu o6pesusle xsofiHrrx nopoA Arxnofi: 4-
6,5 nr, uu.rpunofi 75-150 MM, ronulnHofi 44 MM

u 6or€e, III copra
Mgraaroxongrpyxrrr{u \ilfl npoxo.qqeckr{x
pa6or ruenxne, uaccoft ro 0,5 r: ur npor[nnefi

u2

T

u3

T

T

T

II

II

II

tI

II

T

T

II

II

I]

II

II

T

II

II

II

tI

T


